
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC NINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-UBND   Bắc Ninh, ngày       tháng 8 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức gặp mặt cán bộ lão thành cách mạng, người có công,  

gia đình chính sách tiêu biểu, nguyên lãnh đạo chủ chốt của tỉnh  

nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 10-KH/TU, ngày 28/7/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh uỷ về tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); Công văn số 259-CV/TU ngày 16/8/2025 của 

Ban Thường vụ tỉnh uỷ về tham mưu tổ chức Hội nghị gặp mặt tôn vinh, tri ân 

các đồng chí lão thành cách mạng, Mẹ Việt Nam anh hùng, người có công với 

cách mạng, nguyên lãnh đạo chủ chốt của tỉnh; Công văn số 113-CV/ĐU ngày 

11/8/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch số 10-

KH/TU;  

Căn cứ kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 18/8/2025; 

Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức gặp mặt cán bộ lão thành 

cách mạng, người có công, gia đình chính sách tiêu biểu, nguyên lãnh đạo chủ 

chốt của tỉnh nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thể hiện sự quan tâm sâu sắc của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân tỉnh 

Bắc Ninh đối với các đồng chí nguyên lãnh đạo chủ chốt của tỉnh; các đồng chí 

lão thành cách mạng, người có công, gia đình chính sách; tôn vinh và tri ân đối 

với những cống hiến, đóng góp to lớn của các đại biểu trong sự nghiệp đấu tranh 

giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. 

- Cổ vũ, động viên các đồng chí lão thành cách mạng, người có công, gia 

đình chính sách giữ vững và phát huy truyền thống anh hùng cách mạng, cùng 

toàn Đảng, toàn dân chung sức đồng lòng, tiếp tục đóng góp cho sự nghiệp xây 

dựng và phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc, vững bước tiến vào kỷ 

nguyên phát triển mới của đất nước. 
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- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, nâng cao ý thức, trách 

nhiệm của các cấp, các ngành, đặc biệt là thế hệ trẻ trong công tác chăm sóc 

người có công với cách mạng và phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức gặp mặt đảm bảo trang trọng, ý nghĩa và chu đáo với tinh thần 

tiết kiệm, hiệu quả. 

- Trên cơ sở nhiệm vụ được phân công, các cơ quan, đơn vị có liên quan 

phối hợp chặt chẽ trong quá trình chuẩn bị và triển khai thực hiện để bảo đảm tổ 

chức chương trình gặp mặt thành công theo Kế hoạch. 

II. ĐỐI TƯỢNG GẶP MẶT 

- Các đồng chí nguyên Thường trực Tỉnh ủy. 

- Cán bộ lão thành cách mạng; cán bộ tiền khởi nghĩa; Bà mẹ Việt Nam anh 

hùng; Anh hùng lực lượng vũ trang Nhân dân; Người có công giúp đỡ cách mạng; 

người có công với cách mạng, gia đình chính sách có thành tích tiêu biểu, có 

nhiều đóng góp trong sự nghiệp đấu tranh, bảo vệ và xây dựng Tổ quốc; bản thân 

và gia đình gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách 

pháp luật của Nhà nước, là người có uy tín tại cộng đồng dân cư nơi cư trú.  

III. NỘI DUNG  

1. Thành phần đại biểu: Dự kiến khoảng 300 đại biểu 

a) Đại biểu lãnh đạo tỉnh, nguyên Thường trực Tỉnh ủy, lãnh đạo các sở, 

ngành tỉnh: 76 đại biểu (trong đó, nguyên Thường trực Tỉnh ủy: 28 đại biểu). 

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh. 

- Các đồng chí nguyên Thường trực Tỉnh ủy. 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh. 

- Đại diện Lãnh đạo các ban, sở, ngành tỉnh. 

b) Đại biểu đại diện Thường trực Đảng ủy các xã, phường: 99 đại biểu.  

c) Đại biểu người có công tiêu biểu: dự kiến 122 đại biểu, trong đó: 

-  Đại biểu có đủ sức khỏe để đi dự Hội nghị gặp mặt tri ân: 23 đại biểu, cụ thể:  

+ Cán bộ lão thành cách mạng; cán bộ tiền khởi nghĩa: 04 đại biểu; 

+ Bà mẹ Việt Nam anh hùng: 08 đại biểu; 

+ Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân, Anh hùng lao động: 08 đại biểu; 

+ Người có công giúp đỡ cách mạng: 03 đại biểu. 

- Lựa chọn 99 đại biểu người có công, gia đình chính sách tiêu biểu (01 đại 

biểu/xã, phường). 
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2. Thời gian dự kiến:  

01 buổi chiều, từ 15 giờ 00 phút ngày 26/8/2025 (thứ Ba). 

3. Địa điểm dự kiến: Hội trường lớn, Trung tâm Hội nghị tỉnh Bắc Ninh 

(Quảng trường 03/02 phường Bắc Giang, tỉnh Bắc Ninh). 

4. Chương trình gặp mặt 

- Văn nghệ chào mừng; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phóng sự về cách mạng tháng Tám, Quốc khánh 02/9 và phong trào “Đền 

ơn đáp nghĩa” trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh; 

- Lãnh đạo tỉnh phát biểu;  

- Phát biểu đại diện cán bộ lão thành cách mạng, người có công, gia đình 

chính sách tiêu biểu; 

- Phát biểu của cán bộ Đoàn Thanh niên đại diện cho thế hệ trẻ; 

- Tặng quà tri ân các đại biểu; 

- Kết thúc hội nghị và mời cơm đại biểu dự gặp mặt. 

5. Quà tặng đại biểu 

- Lãnh đạo tỉnh tặng quà tri ân các đại biểu: Tổng số 175 đại biểu, trong đó: 

+ Nguyên lãnh đạo chủ chốt của tỉnh qua các thời kỳ: 28 đại biểu. 

+ Cán bộ lão thành cách mạng; cán bộ tiền khởi nghĩa; Mẹ Việt Nam anh 

hùng; anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân, anh hùng lao động; người có công 

giúp đỡ cách mạng; người có công, gia đình chính sách tiêu biểu: 147 đại biểu. 

- Mức quà tặng: 3.000.000 đồng/đại biểu bằng tiền mặt và 01 túi chè Bản ven.  

- Tổng số kinh phí quà tặng: 568.750.000 đồng. 

+ Quà tặng bằng tiền mặt: 175 đại biểu x 3.000.000 đồng/Đại biểu = 

525.000.000 đồng. 

+ Quà bằng hiện vật (01 túi chè): 175 đại biểu x 250.000 đồng/Đại biểu = 

43.750.000 đồng. 

6. Trang phục đại biểu 

- Đại biểu Nam mặc quần tối mầu, áo trắng dài tay, thắt caravat; đại biểu 

Nữ mặc áo dài truyền thống; đại biểu lực lượng vũ trang mặc lễ phục. 

- Đại biểu là thương binh, bệnh binh mặc trang phục quân đội và đeo 

cuống Huân chương, Huy chương, Huy hiệu và quân hàm (nếu có). 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Từ nguồn ngân sách nhà nước giao bổ sung cho Sở Nội vụ và các nguồn 

kinh phí hợp pháp khác. 
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.  Sở Nội vụ 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy lập danh 

sách đại biểu nguyên Thường trực Tỉnh ủy; phối hợp với UBND các xã, phường 

rà soát, lựa chọn, tổng hợp danh sách đại biểu là người có công tiêu biểu dự gặp 

mặt bảo đảm đúng đối tượng và số lượng quy định. Tổng hợp danh sách đại biểu 

về dự Hội nghị gửi Công an tỉnh để bảo đảm công tác an ninh và chuẩn bị điều 

kiện phục vụ; 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh xây dựng kịch bản chương 

trình, dự thảo giấy mời, dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh;  

- Phối hợp với Báo và Phát thanh, Truyền hình Bắc Ninh xây dựng phóng 

sự ôn lại truyền thống lịch sử và ý nghĩa Cách mạng tháng Tám - Quốc khánh 

02/9 và phong trào Đền ơn đáp nghĩa trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh (thời lượng 

khoảng 20 phút); 

- Lựa chọn, in bài phát biểu tham luận của đại diện cán bộ lão thành cách 

mạng, người có công, gia đình chính sách tiêu biểu; 

- Thiết kế, in ấn giấy mời; gửi danh sách đại biểu đến các cơ quan được 

giao nhiệm vụ mời; liên hệ, gửi Giấy mời, đưa, đón đại biểu dự Hội nghị theo 

phân công; lên sơ đồ chỗ ngồi, sắp xếp chỗ ngồi đại biểu; đón tiếp đại biểu, 

khách mời dự Hội nghị; 

- Chuẩn bị hội trường, ma két, trang trí khánh tiết, sân khấu, hệ thống điện, 

máy phát điện dự phòng, hệ thống mạng, màn hình LED để chiếu phóng sự, 

khẩu hiệu ngoài hội trường, bảo đảm các điều kiện phục vụ Hội nghị; quà tặng 

đại biểu; bố trí tiệc chiêu đãi;   

- Phân công cán bộ, nhân viên y tế phục vụ đại biểu; 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng dự toán kinh 

phí tổ chức, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí để 

tổ chức thực hiện. 

2. Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp với Sở Nội vụ chuẩn bị giấy mời, kịch bản chương trình, bài 

phát biểu của Lãnh đạo tỉnh, quà tặng đại biểu, phát hành Giấy mời;  

- Tham mưu phân công đơn vị mời, đưa, đón đại biểu nguyên Thường trực 

Tỉnh ủy; liên hệ, gửi Giấy mời, đưa, đón đại biểu theo phân công; 

- Phối hợp đón tiếp đại biểu, phục vụ Hội nghị; 

- Phối hợp chuẩn bị Hội trường, ma két và các điều kiện phục vụ Hội nghị; 

- Làm công tác tổ chức Hội nghị. 
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3. Đề nghị Văn phòng Tỉnh uỷ 

- Phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy lập danh sách đại biểu nguyên Thường 

trực Tỉnh ủy mời tham dự hội nghị gặp mặt; gửi Sở Nội vụ để tổng hợp. 

- Liên hệ, gửi Giấy mời, đưa, đón đại biểu theo phân công. 

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Chỉ đạo Nhà hát Chèo, Nhà hát Dân ca Quan họ và đơn vị có liên quan 

chuẩn bị chương trình văn nghệ đặc sắc biểu diễn chào mừng (thời gian khoảng 

30 phút); lưu ý lựa chọn các tiết mục bảo đảm trang trọng, ý nghĩa, phù hợp với 

đối tượng, nội dung, chủ đề buổi gặp mặt.  

- Xây dựng dự toán kinh phí chương trình văn nghệ gửi Sở Nội vụ tổng hợp.  

5. Báo và Phát thanh, Truyền hình Bắc Ninh  

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ xây dựng phóng sự ôn lại truyền thống 

lịch sử và ý nghĩa Cách mạng tháng Tám - Quốc khánh 02/9 và phong trào Đền 

ơn đáp nghĩa trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh (thời lượng khoảng 20 phút). 

- Xây dựng dự toán kinh phí thực hiện (nếu có) gửi Sở Nội vụ tổng hợp.  

- Cử phóng viên chụp ảnh lưu niệm và đưa tin về chương trình gặp mặt.  

6. Tỉnh đoàn Thanh niên 

Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ lựa chọn một thanh niên tiêu biểu đại diện 

thế hệ trẻ phát biểu tri ân tại hội nghị gặp mặt. 

7. Sở Tài chính 

- Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị trên cơ sở đề xuất của các 

cơ quan, đơn vị; trình UBND tỉnh phê duyệt dự toán và cấp kinh phí thực hiện 

Kế hoạch theo quy định. 

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị quyết toán kinh phí thực hiện. 

8. Công an tỉnh 

Đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, an toàn phòng chống 

cháy nổ trong và xung quanh khu vực diễn ra Hội nghị. 

9. Công ty Điện lực tỉnh: Chỉ đạo bảo đảm cung cấp nguồn điện ổn định 

trong thời gian diễn ra Hội nghị; có phương án dự phòng sự cố mất điện. 

10. UBND các xã, phường  

- Rà soát, lựa chọn, lập danh sách đại biểu là cán bộ lão thành cách mạng, 

cán bộ tiền khởi nghĩa, Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng lực lượng vũ trang 

nhân dân, người có công giúp đỡ cách mạng, người có công, gia đình chính sách 

tiêu biểu trên địa bàn theo số lượng được phân bổ bảo đảm các tiêu chí, đủ sức 

khoẻ tham dự hội nghị, gửi Sở Nội vụ tổng hợp trước 17h30 ngày 21/8/2025. 

- Gửi Giấy mời đến các đại biểu; hướng dẫn đại biểu mặc trang phục đúng 

quy định; bố trí phương tiện đưa, đón các đại biểu là cán bộ lão thành cách 
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mạng, cán bộ tiền khởi nghĩa, Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng lực lượng vũ 

trang nhân dân, người có công giúp đỡ cách mạng, người có công, gia đình 

chính sách tiêu biểu; trực tiếp trao quà cho các đại biểu người có công với cách 

mạng do sức khỏe yếu không tham dự hội nghị. 

Các cơ quan, đơn vị chủ động phối hợp, triển khai thực hiện hiệu quả các 

nội dung Kế hoạch; nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về Sở Nội 

vụ để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./. 
 

Nơi nhận:                                                                                                                                        
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Đảng ủy UBND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- UB MTTQVN tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội; 

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 

- Công an tỉnh;  

- Công ty Điện lực tỉnh;  

- UBND các xã, phường;  

- VPUBND tỉnh: LĐVP, các phòng, ban,  

đơn vị trực thuộc;                                                                                                                                                         

- Lưu: VT, NC.                                                                                                              

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mai Sơn 
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